
Rio Grande do Norte , 12 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2038 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    113 

ODONTÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE 

PONTOS 

5 
LOURIVAL CONFESSOR DE 

OLIVEIRA NETO ROCHA 
125636-7 83,5 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de junho de 

2019 

  

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:EEE7D99A 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 419/2019 – GAB 

 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 
  

Art. 1º - Exonerar, a pedido AMANDA COSTA BANDEIRA 

DANTAS, Matrícula: 5287-6, do cargo de Bioquimica, pertencente 

ao quadro de pessoal efetivo desta Prefeitura, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 31 de maio de 2019. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 11 de junho de 

2019. 

  

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:0E7F1FB5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019 

 

(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de SANTA CRUZ/RN torna 

público a quem interessar que estará realizando no dia 25 de junho de 

2019 (terça-feira), às 09:00 horas, na Rua Ferreira Chaves, 40 - Centro 

- Santa Cruz/RN, a Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

037/2019, objetivando o Registro de Preços para contratação de 

empresa especializada no fornecimento de urnas fúnebres, vestimentas 

e serviço de traslado, destinadas a doações a pessoas 

reconhecidamente carentes do nosso município. O Edital encontra-se 

disponível na rua Ferreira Chaves, 40 – Centro – Santa Cruz/RN, no 

horário das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira ou através 

do site www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – 

Licitações. 

  

Santa Cruz/RN, em 12 de junho de 2019. 
  

Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:D2EA160A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA CONCESSÃO LICENÇA PRÊMIO 075/2019 

 

PORTARIA 075/2019 Santa Maria-RN, 11 de Junho de 2019. 

  

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - CONCEDER, licença prêmio por um período de 03 (três) 

meses a contar de 06/06/2019 a 03/09/2019 a Servidora FABRICIA 

RIBEIRO DA SILVA SARAIVA, matrícula nº 0000242, ocupante do 

cargo de PROFESSOR(A) PN III – C – Escola Municipal João 

Marques de Araújo, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

de acordo com o Regime Jurídico Único. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogados as disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 

  

PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:600689CC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO ADM. N° 06061/2019 DISPENSA 

028/2019 - PROCESSO ADM. MSM N° 1616/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DO MATOS/RN; 

CONTRATADA: F A DA CUNHA TRANSPORTE (CNPJ Nº 

14.022.315/0001-44); 

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL E ESTADUAL, REFERENTE AO ENSINO 

FUNDAMENTAL E MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO 

MATOS/RN; 

VALOR GLOBAL: R$ 66.543,00 (sessenta e seis mil quinhentos e 

quarenta e três reais); 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, Lei Federal nº 

8.666, de 21 de junho de 1993; 

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato Administrativo terá pôr termo 

inicial o dia 06 de junho de 2019 e pôr termo final o dia 06 de 

setembro de 2019, podendo ser prorrogado por igual período nos 

termos da Lei 8.666/93; 

  

Santana do Matos/ RN, 06 de junho de 2019 

  

JOSÉ EDVALDO GUIMARÃES JÚNIOR 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Monica Paula da Silva de Assis 

Código Identificador:63FC6782 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO ADM. N° 06062/2019 DISPENSA 

028/2019 - PROCESSO ADM. MSM N° 1616/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DO MATOS/RN; 

CONTRATADA: LEONARDO CARVALHO DE SOUSA 

70000411450 (CNPJ Nº 33.596.857/0001-75); 

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL E ESTADUAL, REFERENTE AO ENSINO 

FUNDAMENTAL E MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO 

MATOS/RN; 

VALOR GLOBAL: R$ 18.216,00 (dezoito mil duzentos e dezesseis 

reais); 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, Lei Federal nº 

8.666, de 21 de junho de 1993; 


